1

平成 19 年 10 月 31 日

各 位

株式会社三井住友銀行

セブン銀行と三井住友銀行による銀行代理業務の拠点拡大について

～11 月 9 日、セブン銀行本店イトーヨーカドーアリオ西新井店出張所で営業開始～

 株式会社セブン銀行（代表取締役社長：安斎 隆、以下「セブン銀行」）と株式会社

三井住友銀行（頭取：奥 正之、以下「三井住友銀行」）は、平成 18 年 3 月 2 日に銀行

代理店に関する業務提携を行い、セブン銀行本店イトーヨーカドー川口店出張所にて金

融サービスの提供を行っておりますが、この度開設されるセブン銀行本店イトーヨーカ

ドーアリオ西新井店出張所を対象拠点に追加致しますので、お知らせ致します。

1. 出店の狙い

セブン銀行本店イトーヨーカドーアリオ西新井店出張所は、11 月 9 日（金）にグラ

ンドオープンを迎える複合商業施設「アリオ西新井」内の「イトーヨーカドーアリオ西

新井店」内に開設されます。三井住友銀行は代理店網の拡充により、アリオモール及び

イトーヨーカドーの集客力を活用してコンサルティングネットワークの強化と、お客さ

まの利便性向上を目指してまいります。

今回の拠点追加により、三井住友銀行を所属銀行とするセブン銀行代理店は２拠点と

なります。なお、今後の展開につきましては、お客さまのニーズを踏まえて検討してま

いります。

2. 店舗の概要

代理店の名称 三井住友銀行セブン銀行代理店

（三井住友銀行が所属銀行、セブン銀行が銀行代理業者となります）

新たに銀行代理業

務を営む営業所

セブン銀行本店イトーヨーカドーアリオ西新井店出張所

住所  東京都足立区西新井栄町 1丁目 20 番 1 号

取扱業務 セブン銀行が、有人店舗において三井住友銀行の普通預金口座

開設等の媒介を行う他、有人店舗内に設置されたリモートコン

サルティングデスク｢バンクＴＶ（注）｣を通じて、住宅ローン

などライフプランに関する相談の取次を実施します。

開設日 2007 年 11 月 9 日（予定）

 2

（注）「バンクＴＶ」は、コールセンターのコンサルタントとお客さま側の専用端末をインター

ネット回線で接続する、新しい形態のコンサルティングデスクです。テレビ電話で画面に

映った資料を確認しながら、銀行窓口と同じように、住宅ローンなどライフプランに関す

る相談を受けることができます。

以 上